株式会社大阪証券取引所ナスダック・ジャパン市場

平成 14 年 6 月 4 日

各位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株式会社アドバンスクリエイト

代表取締役社長 濱田 佳治

（コード番号　8798）

（連絡先）取締役管理部長

森　立夫

電話　06-6204-1193

子会社設立に関するお知らせ

当社はこの度、広告事業の強化・拡充を図る目的で、当社全額出資による子会社を設立

することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

【子会社の概要】

１．商　　　号　　株式会社アドバンスメディアマーケティング

２．設立年月日　　平成１４年 ６月 ６日（予定）

３．本店所在地　　大阪市中央区瓦町３丁目５番７号

４．代 表 者 名　　代表取締役社長　濱田　佳治

５．資  本  金　　１０，０００千円

６．株　　　主　　株式会社アドバンスクリエイト　１００％

７．会社の目的　　セールスプロモーション全般を対象とした広告事業

８．当社との資本関係、人的関係、取引関係等の関係

　　資 本 関 係　 当該子会社は、当社の全額出資により設立されます。

　　人 的 関 係　 取締役および監査役は、当社の取締役および従業員が兼務

　　取 引 関 係　 株式会社アドバンスクリエイトおよび当該子会社間において、一部

　　　　　　　　　売上および仕入取引があります。

９．役員の状況　　取締役３名、監査役１名

【子会社設立の理由】

当社は、各種プロモーション（ポスティング・新聞広告・インターネット・ＢＳ放送な

ど）により日本全国から保険契約希望者を募集し、独自に顧客データベース（保険資料請

求者のみ約４０万件、現在も拡大中）を構築することにより、順調に業容を拡大している

通販専業生損保代理店であります。特にそのプロモーションの中でもポスティング網に関

しては自社で全国規模のネットワークを構築するに至り（約２千万世帯以上配布可）、資

料請求用印刷物を初め、各種ダイレクトメールや顧客向けの情報提供用出版物等も含めた

当社のもつプロモーションインフラは非常に有力な媒体価値を見出せるまでになりました。

このような背景から当社は、これまで構築してきたインフラを活用した新たなメディア

を創出することの社会的意義は非常に大きいと考えました。また、より効果的なメディア

開発が欠かせない当社の現在のビジネスモデルとの相乗効果も非常に大きいと考え、これ

までに構築してきたプロモーションインフラを基盤としてさらに進化させることにより、

広告枠の取次ぎやクリエイティブの制作という従来の広告事業の枠組みにとらわれず広く

セールスプロモーション全般を取扱う広告事業を中核とする子会社を設立することとなり

ました。

【設立の日程】

１． 登　記　日　　平成１４年 ６月 ６日（予定）

２． 営業開始日　　平成１４年 ６月 ６日（予定）

【今後の事業に与える影響】

　当該事業は今後とも着実な発展が見込まれ、当社連結決算の収益貢献が期待できます。

また、保険会社から受け取っている広告費の負担額（当社では広告宣伝費から控除処理し

ていたもの）が今後、当該子会社の売上に計上されることとなるため，当該金額の連結売

上高が増加いたします（利益に与える影響は軽微であります）。

以上